33.

Item voluit et ordinavit^a, quod concurrentibus eadem die^b super quocumque beneficio per „Fiat“ et per „Concessum“ signaturis ex eis per „Fiat“ habens alteri preferatur.

^a et ordinavit fehlt Firenze 64

^b eadem GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42611 eodem

34.

DE BENEFICIO PER ANNUM POSSESSO^a.

Item idem^b dominus noster, ut improbi lites exquirentium^c motus reprimantur, voluit, statuit et ordinavit, quod quicumque beneficium ecclesiasticum tunc per annum immediate precedentem pacifice possessum et quod certo modo vacare pretendit et^d deinceps impetraverit, nomen, gradum et nobilitatem possessoris eiusdem et quot^e annis illud ipse possedit et specificam^f ac determinatam, ex qua clare constare poterit, quod nullum ipsi possessori in dicto beneficio ius competit^g, causam in huiusmodi impetrazione exprimere et ex tunc^h infraⁱ sex^j menses ipsum possessorem ad iudicium evocari facere causamque^k desuper infra^l annum usque ad sententiam diffinitivam inclusive prosequi debeat et teneatur, alioquin impetratio predicta et quecumque inde secuta nullius existant^m firmitatis. Et idem impetrans de damnisⁿ et interesse possessorem predictum^o propterea contingentibus ei satisfacere et, si^p possessorem ipsum iniuste, frivole ac^q indebit molestasse repertus extiterit, quinquaginta^r florenorum auri persolvere Camere^s apostolice sit astrictus, nec aliust quam premissus^u vacationis modus, etiam per litteras „Si neutri“ aut^v surrogationis vel alias sibi, quoad hoc, ut huiusmodi beneficium^w ea vice consequi vel obtinere valeat, quomodo libet suffragetur illudque nullatenus in antea litigiosum propterea censeatur.

^a De - possesso GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42611

^b idem fehlt GW M42589

^c exquirentium GW M42589 exquerentium

^d et fehlt Firenze 64, GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42611

^e quot GW M29936, GW M42593, GW M42598 quod

^f specificam GW M42598 specivocam

^g competit GW 8207-8208 compet; GW M42589 computat

^h ex tunc fehlt Firenze 64

ⁱ infra GW 8206y intra

^j sex GW 8206y, GW M42581, GW M42583, GW M4258710, GW M42594, GW M42599, GW M42602 VI

^k causamque GW M42603 ac namque; Firenze 64 folgt ex tunc

^l infra GW 8206y intra

^m existant GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602-M42603, GW M42608, GW M42611 existat

ⁿ de damnis fehlt GW M29936, GW M42593

^o predictum GW 8206y predicta

^p si fehlt GW M42589

^q ac GW M42598 ad

^r quinquaginta GW M29936, GW M42593 L

^s Camere fehlt GW M42598

^t alias GW M42583, GW M4258710 alii

^u premissae GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 predictus

^v aut fehlt Firenze 64

^w beneficium GW 8206y beneficia

35.

DE TRIENNALI POSSESSORE^a.

Item statuit et ordinavit idem dominus noster^b, quod, si qui quecumque beneficia ecclesiastica, qualiacumque sint, absque simoniaco ingressu ex apostolica vel ordinaria collatione aut electione et electionis huiusmodi confirmatione seu presentatione et institutione^c illorum, ad quos beneficiorum huiusmodi collatio et provisio, electio, presentatio seu quavis^d alia dispositio pertinet, per^e triennium pacifice possederint^f, dummodo in beneficiis^g huiusmodi, si^h dispositioniⁱ apostolice ex aliqua reservatione generali in corpore iuris clausa^j reservata fuerint, se non intruserint, super eisdem beneficiis^k taliter possessis nequeant molestari nec non^l impetraciones quaslibet^m de beneficiis ipsis sicⁿ possessis factas irritas et inanes censeri debere decrevit, antiquas lites super illis motas penitus extinguen- do.

^a De - possessore GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42611

^b idem - noster fehlt Firenze 64

^c et institutione fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^d quavis GW 8206y, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602-M42603, GW M42608, GW M42608 quevis

^e per GW 8206y ad

^f possederint GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42611 possiderint; GW M42608 possederit

^g beneficiis GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608 be- neficio

^h si GW M42589 seu

ⁱ dispositioni GW 8206y disputationi

^j clausa GW M29936, GW M42593 clausula

^k beneficiis fehlt GW M42589

^l non fehlt GW 8206y

^m quaslibet GW 8206y quomodolibet; GW 8208 qualibet

ⁿ ipsis sic fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

36.

Alle anderen Textzeugen.	
--------------------------	--

GW M42581, GW M42583, GW M42586- M42587,
--

	GW M4258710, GW M42589.
--	-------------------------

Item idem dominus noster statuit et ordinavit^a, quod quecumque beneficia ecclesiastica sive in Romana curia sive extra eam^b resignata, nisi de illis facte resignationes, si^c in Romana curia^d, infra sex^e menses et, si extra dictam curiam facte sint^f, infra^g mensem ex tunc, ubi^h ipsa beneficiaⁱ consistunt, publicate^j «sint» et possessio illorum ab eis, quos id contingit^k, petita fuerit, si^l resonantes illa postmodum in eorundem resignatorum possessione decesserint, non per resignationem, sed per obitum huiusmodi vacare censeantur. Collationes quoque de illis tamquam per^m resignationem vacantibus facte et inde

secuta ⁿ nullius sint roboris vel momenti.	secute constitutiones vero de illis tamquam per possessorem ^o predictum propterea contingentibus ei satisfacere et, si possessorem ipsum iniuste ac indebitate molestasse reputus extiterit, seu per litteras surrogationis, ut huiusmodi beneficium consequi vel obtinere valeat, alioquin nullius sit ^p roboris vel momenti.
---	--

^a ordinavit GW M42583 ordinvavit

^b eam fehlt Firenze 64

^c si GW 8206y sint

^d si in Romana curia fehlt Firenze 64

^e infra sex GW 8206y intra VI

^f sint GW M42589 sunt

^g infra fehlt GW 8206y

^h ubi fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602-M42603, GW M42608, GW M42611

ⁱ Firenze 64 folgt existunt

^j publicate GW M42589 publicata

^k contingit GW M42581 cotingit

^l si fehlt GW 8206y

^m per GW 8206y pre; GW M42583 pee

ⁿ secuta GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602-M42603, GW M42608, GW M42611 secute

^o possessorem GW M42581 possorem

^p sint GW M42589 sit

37.

Item idem dominus noster, ut litibus celerius finis imponatur^a et litigantium parcatur^b sumptibus et expensis, suorum predecessorum constitutionibus et statutis inherendo statuit et ordinavit, quod in causis in Romana curia pendentibus et quas in posterum in ea^c quovis modo contigerit agitari, nulli^d ante diffinitivam sententiam liceat appellare nec appell-

latio, si fuerit emissa, debet admitti, nisi ab interlocutoria, que vim habeat^e diffinitive, vel a^f gravamine minime concernente negotium^g principale, quod non possit per appellationem a diffinitiva sententia reparari, nulleque^h cause appellationumⁱ huiusmodi committantur^j, nisi in commissione exprimatur, quod interlocutoria vim diffinitive habeat, vel gravamen at tale, quod in appellatione a diffinitiva non valeat^k reparari, alioquin appellationes et commissiones in posterum et, quidquid^l inde secutum fuerit, sint nullius roboris vel momenti, commissionibus appellationum iam iudicibus presentatis et exhibitis in suo robore permansuris^m, in quibus latis superⁿ eisdem sententiis secundo vel ulterius^o ab eis non liceat appellare. Appellantes vero et appellationes etiam ab interlocutoriis et gravaminibus huiusmodi suo vel alterius nomine prosequentes, si succubuerint^p, ultra expensas et damna, ad que resarcienda^q de iure condemnatus^r compellitur, XX florenorum auri pena multeⁿtur.

^a imponatur GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42581, GW M42583, GW M4258710, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 imponetur; GW M42586 imponatu; GW M42587 imponentur; GW M42589 imponeretur